
（家庭数配付） 

令和４年１月２８日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長 西 尾  隆 裕 

 

授業参観（２月）等について 

 

 大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育 

にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、２月実施予定の授業参観等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。枚方 

市教育委員会の指示、新型コロナウイルス感染状況等を踏まえての対応となりますので、ご

理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．２月１０日（木）の時程変更について 

（１）２年１組の授業を４限までに変更し、全学年、４限・給食後、１３：１５頃の下 

校とします。（１２月２３日に下校時間変更をお知らせしております。） 

（２）２年１組で５限に実施予定の研究授業については、４限に実施する予定とします。 

２．授業参観中止について 

（１）１月２１日にお知らせしました、２月１６日（水）～１８日（金）実施予定の授 

業参観、学級懇談会（ひまわり学級懇談会）を中止します。３日間については、 

各学年、通常授業実施とします。（下校時間も通常どおりとなります。） 

（２）各クラスの授業（道徳）の録画映像、学級懇談会でお知らせする予定の内容につ 

いて、後日、ストリーム投稿(みなもんのClassroom）を行う予定とします。実施 

日等はあらためてお知らせします。 

 ３．その他 

 （１）１２月２３日にお知らせしておりました２月２日（水）の楠葉西中学校・校区教 

職員研修については中止となりましたが、下校時間については、４限・給食終了 

後の１３時１５分頃とし、変更は行いません。 

（２）２月２日（水）、枚方市小学生駅伝競走大会の代替記録会を１３時３０分～１４ 

    時３０分に本校運動場で実施する予定にしております。参加予定のお子さまの保 

    護者の方にお知らせをしておりました保護者の方の来校・観覧を中止とさせてい 

    ただきます。（参加予定のお子さまの保護者の方に限定し、後日、映像視聴をし 

    ていただけるように検討しております。あらためてお知らせいたします。） 

 （３）新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、給食時の飛沫感染防止ガードについ 

て、全員使用に変更しております。また、各教育活動等につきまして、引き続き 

新型コロナウイルス感染症予防を踏まえ、適切に対応してまいります。さらに、 

感染症に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の子どもた 

ち・教職員に心ないうわさや偏見・差別などの風評被害が生じないよう、プライ 

バシー及び人権について十分配慮し、ＳＮＳ等で拡散したり不用意な詮索や発言 

をしたりするなど、誤った言動を取ることのないよう、ご協力をお願いします。 

 （４）新型コロナウイルス感染症に関する学校への緊急のご連絡につきましては、下記 

    の時間帯で速やかに行っていただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

「平日の午前７時頃～午後９時頃まで、土日祝日の午前９時頃～午後７時まで」 

（時間帯により学校施設管理員が電話対応をさせていただく場合があります。） 

 （５）新型コロナウイルス感染症の影響による学級閉鎖を行う場合、今後も、登校後の 

緊急下校（給食中止）により、急遽、保護者の方にお迎えに来ていただく場合が 

あります。学校からの保護者の方・緊急連絡先への連絡とお子さまのお迎えにご 

対応いただくことにつきまして、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


